
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

322 / 2024 del 11/07/2024 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE A COMPONENTE 
DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA 
URGENZA (AREU), AI SENSI DELLA DGR N. XI/4942 DEL 29.06.2021 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 12



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE A 
COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DELL'AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU), AI SENSI DELLA DGR N. XI/4942 DEL 
29.06.2021 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n. 1 del 02/01/2024 avente ad oggetto “Presa d’atto 
della DGR n. XII/1650 del 21/12/2023 – Determinazioni in ordine alla Direzione dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU) – (di concerto con l’assessore Bertolaso) con la 
quale è stato nominato il Dott. Massimo Lombardo Direttore Generale di AREU”; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

• L.R. 30.12.2009, n. 33 (“testo unico delle leggi regionali in materia di sanità), art. 18 bis 
(“nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCCS di 
diritto pubblico”, aggiunto dall'art. 16, co. 1, lett. “a” della L.R. 30.12.2019, n. 23), la 
Giunta regionale definisce le modalità di selezione dei componenti dei nuclei di 
valutazione, i loro requisiti specifici di competenza, esperienza e integrità, le cause di 
incompatibilità volte a garantire un’effettiva indipendenza, i compiti e le modalità di 
funzionamento dei Nuclei e, da ultimo, le modalità di raccordo con l’organismo 
indipendente di valutazione di cui all’art. 30 della L.R. 7 luglio 2008, n. 20 nonché con 
le strutture della direzione generale regionale competente in materia di sanità 

• D.lgs. 27.10.2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni" definisce le competenze dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione delle performance regionale; 

• D.P.R. 9.05.2016, n. 105 ha a oggetto il “regolamento di disciplina delle funzioni del 
dipartimento della funzione pubblica e della Presidenza del Consiglio dei ministri in 
materia di misurazione e valutazione delle performance delle pubbliche 
amministrazioni”, con particolare riferimento all’art. 6 co. 4; 

• L. 6.11.2012 n. 190 “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, ha assegnato al NVP nuove funzioni in 
materia di anticorruzione e trasparenza; 

• D.P.C.M. del 2.12.2016 Istituzione dell'Elenco nazionale dei componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance. 

 

CONSIDERATO che con Delibera AREU n. 278 del 05.08.2021 è stato costituito un nuovo 
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza, 
con durata di 3 anni a decorrere dal 01.09.2021, con naturale scadenza dei relativi 
incarichi al 31.08.2024; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 12



 
 
 
VISTA la DGR n. XI/4942 del 29.06.2021, ad oggetto “attuazione dell’art. 18 bis “nuclei di 
valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle fondazioni IRCCS di diritto 
pubblico” della legge regionale n. 33/2009” e l’allegato documento “determinazione in 
ordine alla disciplina dei nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle 
Fondazioni IRCCS di diritto pubblico”, la quale precisa che gli Enti curino le procedure di 
selezione per la composizione dei Nuclei di Valutazione delle Prestazioni affinché le stesse 
si concludano entro il 31 luglio 2021, al fine di garantire l’operatività dei nuovi Organismi 
a decorrere dal 1 settembre 2021; 

DATO ATTO che Il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di AREU: 

• è costituito con provvedimento del Direttore Generale di AREU, sulla base della 
valutazione del titolo di studio, dell’esperienza professionale e del curriculum 
professionale dei candidati; 

• è formato da n. 3 componenti esperti, esterni all’AREU, di cui uno appartenente al 
personale in servizio presso la Giunta regionale e gli altri due iscritti all’elenco nazionale 
di cui al DPCM 2.12.2016 da almeno 6 mesi; 

• la nomina a componente del NVP di AREU per il dipendente della Giunta Regionale 
è subordinata, ove necessario, alla preventiva autorizzazione della struttura 
competente in materia di personale; 

• la raccolta delle candidature non comporta alcun diritto, da parte dei candidati, a 
ottenere la nomina, in quanto la medesima sarà conferita, acquisiti i predetti pareri, 
su valutazione del Direttore Generale dell’Agenzia; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di indire un avviso pubblico per l’acquisizione di 
candidature, da parte di soggetti qualificati, per il conferimento di incarico di 
componente del nucleo di valutazione delle prestazioni di AREU che, ai sensi dell’art. 18 
bis della L.R. 33/2009, svolge le seguenti funzioni: 

• valuta la correttezza metodologica dei sistemi di misurazione e valutazione delle 
performance e la loro effettiva applicazione, anche relativamente alla coerenza con 
la programmazione regionale del servizio sociosanitario lombardo; 

• verifica la correttezza della performance del personale, secondo i principi di merito 
ed equità; 

• verifica la correttezza delle applicazioni contrattuali, limitatamente agli istituti rimessi 
alle loro attribuzioni; 

• valuta la metodologia e la relativa applicazione delle rilevazioni aziendale in tema di 
benessere organizzativo;  

• concorre a verificare, in raccordo con il Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza della struttura di riferimento, l’attuazione delle 
disposizioni normative in materia di trasparenza; 

• esercita le ulteriori funzioni previste dall’art. 14 del D.lgs. 27 ottobre 2009 n 150 
"Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni', nonché quelle attribuite da altre disposizioni statali agli organismi di 
valutazione. 

EVIDENZIATO che: 

• gli incarichi nel Nucleo di Valutazione delle Prestazioni hanno durata triennale e i 
componenti possono essere rinnovati per una sola volta, previo avviso pubblico; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 12



 
 
 
• ciascun componente del NVP può essere nominato in un massimo di due Nuclei di 

Valutazione. 

• con l’adozione del presente provvedimento non si attua alcuna procedura 
concorsuale e, di conseguenza, non sono previste graduatorie, attribuiti punteggi o 
effettuate altri tipi di classificazioni; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il testo dell’”avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature a 
componente del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU), ai sensi della DGR n. XI/4942 del 29.06.2021”, e del fac 
simile di domanda di partecipazione, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, disponendo l’indizione del predetto avviso; 

2. di dare atto che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di AREU svolge le funzioni 
di cui all’art. 18 bis della L.R. 33/2009 e, inoltre: 

• è costituito con provvedimento del Direttore Generale di AREU, sulla base della 
valutazione del titolo di studio, dell’esperienza professionale e del curriculum 
professionale; 

• è formato da n. 3 componenti esperti, esterni all’AREU, di cui uno appartenente 
al personale in servizio presso la Giunta regionale e gli altri due iscritti all’elenco 
nazionale di cui al DPCM 2.12.2016 da almeno 6 mesi; 

• la raccolta delle candidature non comporta alcun diritto, da parte dei candidati, 
a ottenere la nomina, in quanto la medesima sarà conferita, acquisiti i predetti 
pareri, su valutazione del Direttore Generale dell’Agenzia; 

3. di prendere atto che: 

• gli incarichi nel Nucleo di Valutazione delle Prestazioni hanno durata triennale e i 
componenti possono essere rinnovati per una sola volta, previo avviso pubblico; 

• ciascun componente effettivo del NVP può essere nominato in un massimo di due 
Nuclei di Valutazione; 

• con l’adozione del presente provvedimento non si pone in essere alcuna 
procedura concorsuale e, di conseguenza, non sono previste graduatorie, 
attribuiti punteggi o effettuate altri tipi di classificazioni; 

4. di dare atto che al Presidente e ai Componenti dei Nuclei di Valutazione è 
corrisposta un’indennità annua lorda omnicomprensiva corrispondente ad un 
importo non superiore al 70%, oltre IVA se dovuta, dell’indennità spettante ai rispettivi 
componenti dei collegi sindacali degli enti del servizio sanitario lombardo stabilita ai 
sensi dell’articolo 12 comma 16 della L.R. 33/2009, commisurato alla complessità 
dell’Ente sanitario e che, inoltre, non è corrisposto alcun rimborso spese. 

5. di prendere atto che dal presente provvedimento non deriva nessun onere a carico 
del bilancio aziendale, in quanto la relativa imputazione verrà effettuata in sede di 
nomina dei Componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di AREU con 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 12



 
 
 

successivo provvedimento; 

6. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico allegato al presente 
provvedimento sul sito web istituzionale di AREU e sul portale di Regione Lombardia; 

7. di stabilire come termine di scadenza dell’avviso, 15 giorni dalla pubblicazione dello 
stesso sul sito istituzionale dell’Agenzia; 

8. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore della S.C. Affari Generali 
e Legali di AREU; 

9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 12



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 12



  

 

 

Scadenza ___________________ 

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE A COMPONENTE DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DELL’AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU), 

AI SENSI DELLA DGR N. XI/4942 DEL 29.06.2021 

In attuazione del provvedimento deliberativo del Direttore Generale n. ____ del __/__/2024 si 

indice la procedura, mediante avviso pubblico, finalizzata all’individuazione dei componenti 

del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP) di AREU. 

L’incarico ha ad oggetto le funzioni attribuite ai Nuclei di Valutazione, ai sensi dell’art. 18 bis 

della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, e della D.G.R. n. XI/4942 del 29 giugno 2021 

“attuazione dell’art. 18 bis “nuclei di valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle 

fondazioni irccs di diritto pubblico” della legge regionale n. 33/2009” “recante la disciplina 

dei Nuclei di Valutazione delle strutture sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto 

pubblico” 

In particolare, il NVP svolge le seguenti funzioni: 

• valuta la correttezza metodologica dei sistemi di misurazione e valutazione delle 

performance e la loro effettiva applicazione, anche relativamente alla coerenza con la 

programmazione regionale del servizio sociosanitario lombardo; 

• verifica la correttezza della performance del personale, secondo i principi di merito ed 

equità; 

• verifica la correttezza delle applicazioni contrattuali, limitatamente agli istituti rimessi alle 

loro attribuzioni; 

• valuta la metodologia e la relativa applicazione delle rilevazioni aziendale in tema di 

benessere organizzativo; 

• concorre a verificare, in raccordo con il Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

e per la Trasparenza della struttura di riferimento, l’attuazione delle disposizioni normative 

in materia di trasparenza; 

• esercita le ulteriori funzioni previste dall’art. 14 del D.lgs. 27 ottobre 2009 n 150 "Attuazione 

della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni', nonché quelle 

attribuite da altre disposizioni statali agli organismi di valutazione. 

Il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di AREU è costituito con provvedimento del Direttore 

Generale di AREU, è formato da n. 3 componenti esperti, esterni all’AREU, di cui uno 

appartenente al personale in servizio presso la Giunta regionale e gli altri due iscritti all’elenco 

nazionale di cui al DPCM 2.12.2016 da almeno 6 mesi.  

A uno dei componenti iscritti nell’elenco nazionale verrà attribuita, nella prima seduta, la 

funzione di Presidente utilizzando quale criterio di scelta l’appartenenza alla fascia più alta 

tra quelle previste dall’art. 5 del citato DPCM e in coerenza con quanto previsto dall’art. 7, 

co. 6, lett. a) del medesimo, a condizione che tale componente non sia già Presidente di un 

altro NVP.  

ll Nucleo di Valutazione si riunisce, di norma, una volta al mese, su convocazione del 

Presidente e ogniqualvolta sia necessario assolvere specifici obblighi o rispettare scadenze 

istituzionali. 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 12



 

Il Nucleo di Valutazione deve, almeno una volta all’anno, indire una riunione con il Collegio 

Sindacale per la verifica dell’applicazione degli istituti contrattuali correlati alla produttività 

collettiva e retribuzione di risultato, nonché per la verifica di alcuni processi soggetti a rischio 

di corruzione e che interessano entrambi gli organismi. 

I NVP durano in carica tre anni e i componenti possono essere rinnovati per una sola volta 

presso lo stesso ente, previo avviso pubblico.  

Requisiti  

I candidati dovranno possedere i seguenti requisiti: 

• essere iscritti da almeno 6 mesi all’elenco nazionale di cui al DPCM del 2 dicembre 2016;  

• per i candidati appartenenti alla Giunta regionale appartenere al personale in servizio 

della Giunta regionale ed avere conseguito la laurea magistrale, il diploma di laurea 

specialistica oppure la laurea vecchio ordinamento ed essere titolare di posizione 

organizzativa da almeno 5 anni con conoscenza degli ambiti legati alla valutazione della 

performance o del sistema sanitario e sociosanitario oppure, fermo restando la titolarità 

della posizione organizzativa o dirigenziale, aver acquisito un’esperienza almeno triennale 

in organismi di valutazione del sistema sanitario regionale.  

I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del presente avviso per la 

presentazione delle domande. 

Incompatibilità e inconferibilità 

Non possono essere nominati come componenti dei NVP i soggetti che si trovano in una 

delle situazioni di incompatibilità/conflitto di interessi previste dalle disposizioni vigenti.  In 

particolare, si richiamano l’art. 14 comma 8 del d.lgs. 27 ottobre 2009 n.150, nonché il 

D.P.C.M. - Dipartimento della Funzione Pubblica 02.12.2016 e la DGR n. XI/4942 del 29.06.2021.  

Ai sensi della predetta DGR, non possono inoltre essere nominati come componenti dei NVP 

i direttori generali, i direttori amministrativi, i direttori sanitari e i direttori sociosanitari delle 

strutture sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico. Per quanto riguarda 

i candidati appartenenti alla Giunta regionale, al fine di perseguire il principio di rotazione 

degli incarichi unitamente alla valorizzazione delle professionalità regionali, poiché presso 

questa Agenzia alla data della DGR n. XI/4942/2021 è presente un titolare di posizione 

organizzativa tra i componenti del NVP, la domanda di partecipazione all’avviso potrà 

essere presentata sia da dirigenti della Giunta regionale sia da titolari di posizione 

organizzativa della Giunta regionale e, di norma, l’individuazione del componente sarà 

effettuata su questi ultimi.  

Ciascun componente effettivo del NVP può essere nominato in massimo due Nuclei di 

Valutazione. 

Trattamento economico 

Al Presidente e ai Componenti dei nuclei di valutazione è corrisposta un’indennità annua 

lorda omnicomprensiva corrispondente ad un importo non superiore al 70%, oltre IVA se 

dovuta, dell’indennità spettante ai rispettivi componenti dei collegi sindacali degli enti del 

servizio sanitario lombardo stabilita ai sensi dell’articolo 12 comma 16 della L.R. 33/2009, 

commisurato alla complessità dell’Ente sanitario.  

Al Presidente e ai Componenti del NVP non è corrisposto alcun rimborso spese. 

Modalità di presentazione della candidatura 

I soggetti interessati a proporre la candidatura devono presentare entro la data di scadenza 

del presente avviso: 

• domanda di partecipazione all’avviso, debitamente sottoscritta, redatta in forma di 

autocertificazione a norma dell’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, utilizzando 

esclusivamente il fac-simile di domanda unito al presente avviso. Alla domanda di 

partecipazione i candidati devono allegare: 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 12



 

• dettagliato curriculum formativo e professionale datato e firmato 

• autocertificazione attestante gli ulteriori titoli che i candidati ritengono opportuno 

presentare 

• copia di un documento d’identità in corso di validità. 

In calce al curriculum vitae, pena l’esclusione, deve essere riportata la seguente 

dichiarazione: 

• “Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, in formazione 

o uso di atti falsi, richiamata dall’art. 76 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra 

corrisponde a verità”; 

• “Il sottoscritto dichiara di prestare il proprio consenso al trattamento dei dati personali ai 

sensi del D.lgs. 196/2003.”. 

La domanda deve essere indirizzata al Direttore Generale di AREU e può essere presentata 

in uno dei seguenti modi: 

• a mezzo PEC all’indirizzo: protocollo@pec.areu.lombardia.it 

La validità dell’invio telematico è subordinata all’utilizzo da parte del candidato di una 

casella di Posta Elettronica Certificata personale e, pertanto, non sarà ritenuta ammissibile 

la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria del candidato o di 

altro soggetto, anche se indirizzata alla suindicata casella PEC dell’Agenzia.  

• a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno al seguente indirizzo: Agenzia Regionale 

Emergenza Urgenza – AREU, Via Alfredo Campanini n. 6 – 20124 Milano; 

• con consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo dell’Agenzia sito in Via Alfredo 

Campanini n. 6 Milano - 5° piano, negli orari indicati sul sito web dell’AREU. 

La domanda e i relativi allegati devono essere sottoscritti con una delle seguenti modalità:  

• sottoscrizione con firma digitale del candidato, con certificato rilasciato da un 

certificatore accreditato;  

• sottoscrizione della domanda con firma autografa del candidato e scansione della 

documentazione (compresa scansione fronte/retro di un valido documento di identità). 

Qualora il termine di scadenza cada in un giorno sia festivo, lo stesso è prorogato al primo 

giorno successivo non festivo. Detto termine è perentorio e non si terrà conto delle domande, 

dei documenti e dei titoli che perverranno, qualunque ne sia la causa, dopo la chiusura 

dell’avviso. L’AREU non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della 

domanda derivante da eventuali disguidi o ritardi imputabili a fatti di terzi, a caso fortuito o 

a forza maggiore. 

Elementi di valutazione 

I componenti del NVP saranno nominati con deliberazione del Direttore Generale sulla base 

della valutazione dei seguenti elementi:  

• titolo di studio;  

• esperienza professionale;  

• curriculum professionale. 

Privacy 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”), AREU, in qualità di Titolare del 

trattamento (“Titolare”), informa che il trattamento dei dati personali conferiti per la 

partecipazione alla procedura di manifestazione d'interesse saranno trattati, anche con 

l’ausilio di strumenti elettronici, nel rispetto del predetto Regolamento, nonché della 

normativa nazionale vigente in materia. In particolare, i dati personali conferiti saranno 

trattati esclusivamente per le seguenti finalità: i) gestione della procedura di manifestazione 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 12



 

d'interesse per cui l’interessato ha presentato domanda; ii) verifica del possesso dei requisiti 

di professionalità e idoneità; iii) adempimento degli obblighi discendenti dal bando della 

procedura di manifestazione di interesse e della normativa applicabile; iv) eventuale 

predisposizione del contratto. Le basi giuridiche delle suddette operazioni di trattamento 

sono costituite dall’esecuzione di compiti di interesse pubblico basati su norme di legge, di 

regolamento o di atti amministrativi generali, nonché dall’adempimento di ulteriori obblighi 

di legge cui è soggetto il Titolare. 

Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio, in quanto requisito necessario per la 

partecipazione alla procedura di manifestazione di interesse; in caso di mancato 

conferimento dei dati, pertanto, è preclusa la partecipazione. 

Il trattamento dei dati personali è effettuato, mediante strumenti elettronici e manuali, a 

mezzo di soggetti espressamente e specificamente designati dal Titolare e che operano 

conformemente alle istruzioni ricevute dallo stesso, in qualità di soggetti autorizzati o di 

responsabili esterni del trattamento, ai sensi degli artt. 28 e 29 GDPR. I dati, inoltre, potranno 

essere comunicati ad altri enti pubblici o privati nei casi in cui la comunicazione risulti 

necessaria per la gestione della procedura di manifestazione d'interesse, e potranno essere 

comunicati a tutti quei soggetti pubblici o privati per i quali, in presenza dei relativi 

presupposti, la comunicazione è prevista obbligatoriamente da disposizioni comunitarie, 

norme di legge o regolamento. 

I dati personali saranno trattati per la durata della procedura di gara e, comunque, secondo 

i termini applicabili per legge. 

A ciascun interessato al trattamento sono riconosciuti i diritti di cui agli artt. 15-21 GDPR, 

ovvero: diritto di accesso, diritto di rettifica, diritto alla cancellazione (“diritto all’oblio”), diritto 

di limitazione di trattamento, diritto alla portabilità dei dati, diritto di opposizione, nonché il 

diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante, ai sensi dell’art. 77 GDPR. 

Per esercitare i suddetti diritti, ove applicabili, l’interessato può: i) inviare una raccomandata 

A/R ad Agenzia Regionale Emergenza Urgenza della Regione Lombardia, sita in Milano (MI), 

Via Alfredo Campanini 6, all’attenzione del Responsabile per la Protezione dati personali 

(DPO) di AREU; ii) inviare una PEC all’indirizzo: protocollo@pec.areu.lombardia.it, 

all’attenzione degli Affari Generali e Legali e del Responsabile della Protezione dei dati 

personali (DPO) di AREU; iii) inviare un’e-mail all’indirizzo degli Affari generali e legali: 

affari.generalilegali@areu.lombardia.it e/o al Responsabile della Protezione dei dati 

personali (DPO) di AREU: dpo@areu.lombardia.it. 

Pubblicità 

AREU dà adeguata pubblicità al presente avviso pubblico mediante pubblicazione sul 

proprio sito istituzionale e sul portale di Regione Lombardia. 

Norme finali 

Per quanto non previsto dal presente avviso si fa riferimento alla normativa specificata in 

premessa e relative norme di rinvio. AREU si riserva il diritto di prorogare i termini, sospendere, 

modificare o annullare il presente avviso pubblico, a suo insindacabile giudizio, senza 

obbligo di comunicarne i motivi. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi alla Struttura Complessa Affari Generali e Legali: 

Dott.ssa Domenica De Giorgio  

Tel. 02/67129066 e-mail: affari.generalilegali@areu.lombardia.it. 

 

Milano, data della sottoscrizione digitale. 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Massimo Lombardo 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 12



 

 

Al Direttore Generale  

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) 

Via Alfredo Campanini, 6 - 20124 Milano 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________________________ 

C.F. __________________________________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare all’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico triennale di componente 

del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni di AREU. 

A tal fine, e ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 46 DPR 445/2000 e consapevole della 

responsabilità penale prevista in caso di dichiarazioni mendaci (art. 76 DPR 445/2000), sotto 

la propria responsabilità 

DICHIARA 

• di essere nato a__________________________________il ______________________________; 

• di essere residente a________________________________________ CAP________________  

via/piazza_______________________________________________________________n°_________ 

• di essere domiciliato in (compilare solo se diverso da “residenza”):  

____________________________________________________________________________________ 

• di essere in possesso della cittadinanza___________________________________________; 

• di non aver riportato condanne penali 

oppure 

• di aver riportato le seguenti condanne penali: 

____________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________ 

• di possedere il seguente titolo di studio: 

laurea in____________________________________________________________________________ 

conseguita presso_________________________________________ il ________________________ 

• di possedere i requisiti previsti dal presente avviso e, in particolare: 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 12



• di appartenente al personale in servizio presso la Giunta regionale e di ricoprire la 

seguente posizione _____________________ 

oppure 

• di essere iscritto all’elenco nazionale di cui al DPCM 2.12.2016 da almeno 6 mesi e di 

ricoprire la seguente fascia ____________________ 

• di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità e inconferibilità previste dal 

presente avviso; 

• di autorizzare, ai sensi del GDPR 2016/679 e delle vigenti norme, l’utilizzo dei propri dati 

personali contenuti nella presente domanda ai solo fini dell’espletamento della 

procedura di cui al presente avviso; 

Si allegano:  

• dettagliato curriculum formativo e professionale datato e firmato 

• autocertificazione attestante gli ulteriori titoli che i candidati ritengono opportuno 

presentare 

• copia di un documento d’identità in corso di validità. 

In calce al curriculum vitae, pena l’esclusione, deve essere riportata la seguente 

dichiarazione: 

• “Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, in formazione 

o uso di atti falsi, richiamata dall’art. 76 del DPR 445/2000, dichiaro che quanto sopra 

corrisponde a verità”; 

• “Il sottoscritto dichiara di prestare il proprio consenso al trattamento dei dati personali 

ai sensi del D.lgs. 196/2003.”. 

 

 

Luogo, data _______________________ 

 

 

 

____________________________________ 

(firma) 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 12


